※バイオガソリンの取り扱いＳＳは店頭の「のぼり旗」や「ポスター」

が目印です。

※携帯サイトからも検索できます。

2010年12月21日

大阪府でバイオガソリンを販売開始

～茨城県･千葉県でも取り扱いＳＳを拡大～

記者各位

当社（社長：木村　康）は、２０１１年１月１日より、大阪府の２２８ヶ所のＥＮＥＯＳ※サービスステーション（以下、「Ｓ

Ｓ」）で、「バイオガソリン」（ハイオク・レギュラー）の販売を開始しますのでお知らせいたします。

当社は２００９年６月に、植物由来のバイオエタノールを原料としたＥＴＢＥ（エチル・ターシャリー・ブチル・エーテ

ル）を配合した「バイオガソリン」の販売を開始し、これまで首都圏と九州地区を中心に約１,３００ヶ所のＳＳで取り扱

っております。このたび、新たに大阪府で販売を開始するとともに、茨城県･千葉県においても取扱ＳＳを拡大するこ

とにより、取扱ＳＳ数は全国で１,７１７ヵ所となります。

今後も、より多くのお客様にバイオガソリンをご利用いただけるよう、順次取扱エリアを拡大し、２０１１年３月末に

は取扱ＳＳを全国で約２,０００ヶ所にする予定です。

当社は、ＪＸグループが基本理念に掲げる行動指針「地球環境との調和」「信頼の商品・サービス」のもと、今後も

環境にやさしい商品・サービスの開発と提供に取り組んでまいります。

※一部、ＪＯＭＯブランドのＳＳでも販売します。なお、ＪＯＭＯブランドは順次ＥＮＥＯＳブランドに変更していきます。

記

１．新規販売開始日　　　　２０１１年１月１日より

２．新規販売開始ＳＳ数　　４４５ヶ所
大阪府　２２８ヶ所
茨城県　１６０ヶ所　（合計２１２ヶ所に拡大）
千葉県　　５７ヶ所　（合計　６９ヶ所に拡大）

◆バイオガソリン取扱ＳＳの店舗名、所在地等の詳細は当社ホームページをご覧ください。
　　http://eneos-ss.com/search/ss/pc/top.php

以上

別添資料

http://eneos-ss.com/search/ss/pc/top.php

JX日鉱日石エネルギーにおけるバイオガソリン供給体制･バイオガソリン取り扱いＳＳ数（PDF:128.7 KB/1ページ）

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/jx/2010/pdf_export/20101221_01_01_0990036.pdf